



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 09.02.2023 r.

Poz. 743

SPRAWOZDANIE NR SO.II.5510.1.2023 STAROSTY KWIDZYŃSKIEGO

z dnia 10 stycznia 2023 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2022

Działając na podstawie art. 38b pkt. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.), składam Radzie Powiatu Kwidzyńskiego sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2022. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w myśl art. 38a ust. 1 cyt. ustawy jest organem powołanym w celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami (stanowiącymi tzw. powiatową administrację zespoloną) oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. W 2022 r. Komisja działała w składzie osobowym powołanym na kolejną kadencję zarządzeniem nr 7/2021 Starosty Kwidzyńskiego z dnia 2 lutego 2021 r. w sprawie powołania składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku tj:

- 1) Przewodniczący: Starosta Kwidzyński - Jerzy Godzik
- 2) przedstawiciele Starosty Kwidzyńskiego:
 - Sławomir Słupczyński – Zastępca Przewodniczącego – Wójt Gminy Ryjewo
 - Andrzej Szpala – członek Stowarzyszenia Bezpieczny Kwidzyn
 - Renata Majda - Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
- 3) radni delegowani przez Radę Powiatu:
 - Stanisław Kozłowski
 - Jolanta Światała
- 4) delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji w Kwidzynie:
 - Jarosław Kowalski – Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Kwidzynie
 - Dariusz Haska – Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Kwidzynie
- 5) osoby uczestniczące w pracach Komisji z głosem doradczym:
 - Bogdan Dubik – Główny Specjalista w Wydziale Komunikacji, Bezpieczeństwa Obywateli i Zarządzania Kryzysowego
 - Wojciech Berent – Komendant Powiatowy PSP w Kwidzynie
 - Jolanta Mielniczak – Biesiekierska – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kwidzynie
 - Krzysztof Skoczek – Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Kwidzynie

6) Renata Mierzyńska – Prokurator Rejonowy w Kwidzynie. W trakcie roku dwukrotnie zmieniano skład członków Komisji, *Zarządzeniem nr 16/2022 Starosty Kwidzyńskiego z dnia 8 lipca 2022 r. w sprawie zmiany zarządzenia nr 7/2021 Starosty Kwidzyńskiego z dnia 02.02.2021 r. w sprawie powołania składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku* w związku ze zmianą członków Komisji wskazanych przez Komendanta Powiatowego Policji w Kwidzynie (na nowego członka powołano Leszka Łapińskiego). Następnie *Zarządzeniem Nr 16/2022 Starosty Kwidzyńskiego z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie powołania składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku* po raz kolejny zmieniono skład członków Komisji w związku ze śmiercią radnego Stanisława Kozłowskiego (na nowego członka powołano Andrzeja Słowińskiego). W pracach i posiedzeniach komisji brali udział kierownicy służb, inspekcji i straży, przedstawiciele gmin z terenu powiatu, oraz pełnomocnicy Starosty z wydziałów, których statutowe zadania przyczyniają do poprawy szerokokorozumianego bezpieczeństwa mieszkańców naszego powiatu. Obsługę administracyjno – biurową komisji zapewniał Wydział Komunikacji, Bezpieczeństwa Obywateli i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Kwidzynie. W roku sprawozdawczym Komisja Bezpieczeństwa i Porządku odbyła trzy posiedzenia tj. w dniu 15.06.2022 r., 26.09.2022 r., 08.12.2022 r. Planowane posiedzenie Komisji w miesiącu styczniu nie odbyło się w związku z sytuacją epidemiczną. Spotkanie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 15 czerwca 2022 r. poświęcone było oceną przygotowań jednostek samorządu terytorialnego, służb, inspekcji i straży do wypoczynku letniego organizowanego na terenie powiatu kwidzyńskiego. Radosław Biryłło – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Kwidzynie przedstawił informację dotyczącą stanu technicznego pomostów, placów zabaw i planowanych kąpielisk. Z informacji wynikało, że na terenie powiatu kwidzyńskiego planowane jest utworzenie trzech miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli, w miejscowościach: Orkusze nad jeziorem Orkusze, Julianowie nad jeziorem Dzierzgoń, w miejscowości Gardeja nad jeziorem Kamień. Informację dot. bezpieczeństwa pożarowego obszarów leśnych na terenie powiatu kwidzyńskiego przedstawił Michał Wudarczyk – Z-ca Nadleśniczego Nadleśnictwa Kwidzyn. Zgodnie z informacją Nadleśnictwo Kwidzyn zarządza obszarami leśnymi powierzchni 25 tys. ha (z tego 17,5 tys. ha na terenie powiatu kwidzyńskiego). W ramach działań przygotowawczych do okresu letniego: poprawiono i oczyszczono pasy przeciwpożarowe, zostało sprawdzone i uzupełnione oznakowanie miejsc parkingowych i dróg leśnych, dokonano kontroli zbiorników retencyjnych, sprawdzano łączność radiową. Skontrolowano około 70 miejsc rekreacyjnych i parkingowych na terenie administrowanych lasów oraz zabezpieczono środki na utrzymanie czystości w całym sezonie letnim w tych miejscach. Lasy Państwowe przygotowały 20 szlaków pieszo/konno/rowerowych. Wskazał również, że w skutek ekstremalnych warunków pogodowych w I półroczu 2022 r. doszło do znacznych strat w drzewostanie ok. 20 000 m³ wiatrołomów. W związku z poprawą stanu hydrologicznego (wzrost poziomu wód w zbiornikach retencyjnych przeciwpowodziowych na terenach leśnych) nie planowano wprowadzenia zakazu wstępu do lasów. Informację o stanie przygotowań jednostek samorządu terytorialnego do letniego wypoczynku przedstawili kolejno przedstawiciele: Miasta i Gminy Prabuty, Gminy Gardeja, Gminy Ryjewo, Gminy Kwidzyn i Gminy Sadlinki. Z informacji wynikało, że samorządy dokonały kontroli i niezbędnych napraw miejsc rekreacji nad wybranymi akwenami wodnymi, placów zabaw oraz obiektów rekreacyjnych. Część samorządów planuje organizację zajęć, kolonii i półkolonii dla dzieci i młodzieży. Komisja zapoznała się ze stanem sanitarno-epidemiologicznym powiatu, który przedstawiła Jolanta Mielniczak-Biesiekierska – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kwidzynie. Z przedłożonej informacji wynikało, że PSSE przeprowadziła kontrole obiektów, w których planowane były zorganizowane formy letniego wypoczynku. Na terenie powiatu kwidzyńskiego planowane również były tzw. miejsca okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli: „Kamień I” i „Kamień II” nad jeziorem Kamień w Gminie Gardeja, „Orkusze I” i „Orkusze II” nad jeziorem Orkusze (Gmina Prabuty) oraz Julianowie nad jeziorem Dzierzgoń (Gmina Prabuty). Informację o przygotowaniach i podjętych działaniach zapobiegawczych w celu zapewnienia bezpieczeństwa na terenie powiatu w okresie wakacyjnym przez KP Policji w Kwidzynie przedstawił Radosław Wilk, Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji. Z informacji wynikało, że KPP Kwidzynie wspólnie z Nadleśnictwem Kwidzyn, Kwidzyńskim WOPR oraz PSSE w Kwidzynie będzie prowadziła kontrole obiektów sportowych, rekreacyjnych oraz autobusów przewożących na wypoczynek dzieci i młodzież. Funkcjonariusze Policji będą również kontrolowali pod kątem zapewnienia bezpieczeństwa przez organizatorów imprezy sportowe i rekreacyjne organizowane w sezonie letnim. Leszek Łapiński – Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Kwidzynie poinformował, że w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego będą organizowane kontrole trzeźwości kierowców i pomiary prędkości. Informację o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie powiatu w okresie letniego wypoczynku przedstawił Robert Sawicki – Komendant Powiatowy KP PSP w Kwidzynie. KP PSP w Kwidzynie prowadziła przed rozpoczęciem sezonu szereg czynności kontrolno-rozpoznawczych z zakresu

bezpieczeństwa przeciwpożarowego, w tym w 5 obiektach przeznaczonych do zorganizowanego wypoczynku. W miesiącu lipcu br. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej wspólnie z Komendą Powiatową Policji planuje przeprowadzenie nad jeziorem Kamień w miejscowości Gardeja ćwiczenia ratowniczo-gaśnicze. Miesiąc maj poświęcony był działaniom związanym z pogadankami i spotkaniami z dziećmi i młodzieżą w zakresie bezpiecznych zachowań w okresie letnim. Prowadzony będzie monitoring bezpieczeństwa przeciwpowodziowego na rzekach Liwie i Wiśle oraz kontrole obiektów rekreacyjnych oraz miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli. Bogdan Dubik – Pełnomocnik Starosty w Wydziale Komunikacji, Bezpieczeństwa Obywateli i Zarządzania Kryzysowego przedstawił informację o stanie dróg powiatowych. W informacji wynika, że przed sezonem letnim prowadzone były okoszenia poboczy na drogach powiatowych, uzupełniono oznakowanie pionowe i poziome, w szczególności na skrzyżowaniach dróg i przejściach dla pieszych. W okresie letniego wypoczynku nie będą wykonywane zadania inwestycyjne na drogach, które w znaczny sposób utrudniałyby komunikację na terenie powiatu. W trakcie posiedzenia poruszono także temat dot. uchodźców, z ogarniętej wojną Ukrainy przebywających na terenie powiatu kwidzyńskiego oraz dotychczasową skalę podejmowanych przez samorządy działań i pomocy udzielonej zarówno skierowanej na Ukrainę, jak i obywatelom tego kraju przebywającym na terenie Polski. Należy nadmienić, że wszystkim potrzebującym uchodźcom z Ukrainy udzielana jest niezbędna pomoc w zakresie zakwaterowania, wyżywienia, edukacji i świadczeń zdrowotnych. W dniu 26 września 2022 r. odbyło się drugie posiedzenie Komisji poświęcone podsumowaniu letniego wypoczynku dzieci i młodzieży na terenie powiatu kwidzyńskiego w 2022 r., rozpatrzeniu sprawozdań komendantów powiatowych Policji i Straży Pożarnej za I półrocze 2022 r., a także bezpieczeństwu energetycznemu na terenie powiatu w nadchodzącym okresie jesienno-zimowym. Jolanta Mielniczak-Biesiekierska – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kwidzynie przedstawiła informację z nadzoru nad zorganizowanym wypoczynkiem letnim dzieci i młodzieży prowadzonym przez PSSE w Kwidzynie. Ponadto odniosła się do obecnego stanu epidemicznego, stwierdzając że obecny poziom zarażenia się wirusem SarsCov2 nie odzwierciedla to stanu faktycznego, ponieważ jest znacznie mniejsza ilość realizowanych testów, a samoizolacje jakim poddają się mieszkańcy powiatu nie są zgłaszane do właściwych organów. Od miesiąca września mieszkańcy powiatu będą mogli przyjąć 3 i 4 dawkę przypominającą dla każdego obywatela powyżej 12 roku życia. Warunkiem przyjęcia szczepionki jest przyjęcie poprzednich dawek z trzy-miesięcznym okresem przejściowym pomiędzy dawkami. Z informacji przedstawionych przez przedstawicieli j.s.t. z terenu powiatu kwidzyńskiego wynikało, że na terenie Gminy Prabuty planowane miejsce okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli tj.: w m. Julianowo, ze względu na brak ratowników wodnych, nie zostało zorganizowane. Ponadto w Kołodziejach funkcjonowała zorganizowana przez osobę prywatną plaża pod nazwą „Wodna Farma”. Na terenie Gminy Ryjewo zorganizowano zajęcia edukacyjne prowadzone przez GOK, wycieczki integracyjne, rajdy rowerowe, turnieje piłki nożnej, ponadto w Szkole Podstawowej w Ryjewie zorganizowany był obóz sportowy. Miasto Kwidzyn nie było organizatorem letniego wypoczynku. Natomiast Kwidzyńskie Centrum Sportu i Rekreacji, Biblioteka Miejsko-Powiatowa oraz Stowarzyszenie Ekoinicjatywa we współpracy z MOPS Kwidzyn i ZHP Kwidzyn zorganizowały kolonie i półkolonie dla dzieci z Ukrainy oraz dzieci z ubogich rodzin. Na posiedzeniu Komisji poruszono również temat bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych po zmianie przepisów ruchu drogowego. Zwrócono uwagę, na niepokojące statystyki wypadków na przejściach dla pieszych (wzrost wypadków z udziałem pieszych). Stwierdzono, że w celu poprawy bezpieczeństwa konieczna jest: edukacja w zakresie właściwych zachowań na przejściach pieszych i powinna obejmować także osoby dorosłe, które rzadziej potrafią zmieniać swoje przyzwyczajenia niż dzieci i młodzież oraz modernizację niebezpiecznych przejść dla pieszych (generujących wypadki). Komisja zapoznała się z informacją o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu w I półroczu 2022 opracowaną przez KPP w Kwidzynie i stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej za I półrocze 2022 r. opracowaną przez KP PSP w Kwidzynie. Następnie Z-ca Komendanta KP PSP w Kwidzynie – Sebastian Kucharczyk poinformował o planowanym remoncie „starego budynku” Komendy Powiatowej PSP i utworzenia w nim sali edukacyjnej dla dzieci i młodzieży pn.: „Ognik”, ponadto poinformował, że od dnia 1 października 2022 r. w Komendzie nie będzie Specjalnej Grupy Ratownictwa Chemiczno-Ekologicznego. Kolejnym tematem poruszonym na posiedzeniu Komisji były podwyżki rachunków za energię elektryczną dla samorządów oraz bardzo wysokim cenom węgla. Z informacji wynikało, że samorządy podjęły działania zaradcze, ograniczając zużycie energii elektrycznej i ciepłej w zarządzanych obiektach. Zwrócono uwagę, że kończący się rok budżetowy jak i kolejny będzie bardzo trudny ze względu na konieczność zabezpieczenia w budżetach samorządów znacznie wyższych wydatków za dostawę energii elektrycznej, kosztem innych zadań. Bogdan Dubik poddał pod dyskusję sprawę dotyczącą dystrybucji tabletek ze jodkiem potasu na terenie powiatu. Dotychczasowe procedury

i plany, do których zalecenia wydawał Wojewoda Pomorski, zostały bez powiadomienia samorządów zmienione i nie miały żadnego uzasadnienia w usprawnieniu realizacji zadania. Tabletki zostały przekazane do KP PSP w Kwidzynie i od dłuższego czasu nie ma dyspozycji do przekazania ich j.s.t., gdzie mają być przechowywane tabletki. W odpowiedzi na tę informację Z-ca Komendanta KP PSP w Kwidzynie Sebastian Kucharczyk poinformował, że tabletki są w siedzibie KP PSP w Kwidzynie i w najbliższym czasie zostaną przekazane do samorządów. W dniu 8 grudnia 2022 r. odbyło się ostatnie posiedzenie Komisji w 2022 r. dotyczące przygotowania służb, inspekcji i straży do sezonu zimowego 2022/2023 oraz realizacji programu dystrybucji węgla w jednostkach samorządu terytorialnego. Przedstawiciele jednostek samorządu terytorialnego z terenu powiatu kwidzyńskiego przedstawili stan przygotowań do okresu zimowego 2022/2023. Z przedłożonych informacji wynikało, że samorządy są właściwie przygotowane do okresu zimowego. Podpisano stosowne porozumienia z ośrodkami dla bezdomnych na wypadek konieczności zapewnienia bezpieczeństwa osobom potrzebującym w przypadku wystąpienia ekstremalnych warunków pogodowych oraz umowy z przedsiębiorcami wykonującymi usługi zimowego utrzymania dróg. Jolanta Mielniczak-Biesiekierska – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kwidzynie – przedstawiła informację o stopniu przygotowania PSSE w Kwidzynie do okresu zimowego 2022/2023. Z informacji wynikało, że w okresie jesiennym znacząco wzrosła ilość zachorowań na grypę. Dodała, że wcześniejsze restrykcje, takie jak obowiązek noszenia maseczek chroniły nie tylko przed COVID-2019, ale również przez corocznymi mutacjami grypy. W ramach ograniczenia zakażeń PSSE prowadzi kampanie edukacyjne z zakresu zapobiegania zachorowaniom na grypę i Covid. Z-ca Komendanta Powiatowego PSP w Kwidzynie – Sebastian Kucharczyk poinformował, że struktury PSP i OSP przygotowane są do nadchodzącego okresu zimowego. Dokonano kontroli wyposażania w jednostkach OSP z uwzględnieniem sprzętu takiego jak: agregaty prądotwórcze, namioty, nagrzewnice, sanie lodowe, łózka polowe, sprzęt pierwszej pomocy, w tym AED. Leszek Łapiński – Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Kwidzynie poinformował, że funkcjonariusze Policji regularnie sprawdzają stan wyposażenia i ogumienia pojazdów poruszających się po drogach oraz stan trzeźwości kierowców. W ramach działań prewencyjnych prowadzono kampanię darmowej weryfikacji jakości oświetlenia w autach oraz akcję „Świeć przykładem” wśród dzieci i młodzieży. Radosław Wilk z Wydziału Prewencji KPP w Kwidzynie poinformował, że funkcjonariusze dokonali kontroli miejsc „zwyczajowego przebywania” przez osoby bezdomne. Policja jest w stałym kontakcie z pracownikami MOPS i GOPS z terenu powiatu kwidzyńskiego. Uzgodniono oraz zweryfikowano procedury postępowania na wypadek konieczności udzielenia pomocy osobom bezdomnym w związku z ekstremalnymi warunkami pogodowym. Radosław Biryło - Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Kwidzynie, przedstawiał informację o działaniach podejmowanych przez pracowników PINB Kwidzyn w ramach przygotowań do nadchodzącego okresu zimowego. Bogdan Dubik – Pełnomocnik Starosty – w imieniu Energa Operator S.A. Rejon Energetyczny Kwidzyn przedstawił informację o stopniu przygotowania Energa Operator do okresu zimowego. Z informacji wynikało, że Energa Operator zabezpieczyła niezbędne siły i środki oraz zweryfikowała posiadane procedury na wypadek awarii sieci energetycznej spowodowanej występowaniem ekstremalnych zjawisk pogodowych. Kolejnym tematem było omówienie przez przedstawicieli j.s.t. z terenu powiatu kwidzyńskiego realizacji programu dystrybucji węgla. Z informacji przedstawionych przez przedstawicieli wszystkich miast i gmin wynikało, że każdy samorząd podpisał stosowne umowy z dostawcą węgla firmą PGE w ramach rządowego programu dystrybucji węgla. Na dystrybucję węgla gospodarstwom domowym samorządy podpisały z lokalnymi firmami stosowne umowy, za wyjątkiem Gminy Gardeja, która samodzielnie prowadzi dystrybucję. Na dzień 8 grudnia na terenie powiatu kwidzyńskiego jednostki samorządowe dostarczyły mieszkańcom kilkaset ton węgla po preferencyjnych cenach. W ocenie samorządowców przekazywany węgiel jest dobrej jakości, o czym świadczą jedynie pojedyncze przypadki reklamacji. Dystrybucja przebiegała bez większych komplikacji. Wojciech Łach - Pełnomocnik Starosty ds. infrastruktury przedstawił sytuację dot. systemu odśnieżania dróg krajowych, wojewódzkich oraz powiatowych na okres zimowego utrzymania dróg 2022/2023. Bogdan Dubik – Pełnomocnik Starosty, poinformował, że w dniu 6.12.2022 r. odbyło się spotkanie Wojewódzkiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Gdańsku w związku ze stwierdzeniem kolejnych przypadków ognisk ASF na terenie województwa (w tym na terenie powiatu kwidzyńskiego). W związku z tym planowane jest spotkanie Starosty z przedstawicielami kół łowieckich w celu wypracowania niezbędnych działań w związku z obecną sytuacją epizootyczną. Dorota Cypkowska – Wicewójt Gminy Ryjewo poinformowała, że jeden z przewoźników, który realizuje przewozy autobusowe na terenie Gminy (w tym dzieci i młodzieży do szkół oraz mieszkańców do zakładów pracy) rezygnuje z dniem 1 stycznia 2023 r. z przewozów na części linii komunikacyjnych obejmujących między innymi teren Gminy Ryjewo. Z informacji wynikało, że obecnie są prowadzone rozmowy z czterema przedsiębiorcami o możliwości

przejęcia likwidowanych linii komunikacyjnych . W odpowiedzi Bogdan Dubik poinformował, że w przypadku pojawienia się nowego przewoźnika, Starostwo Powiatowe w Kwidzynie wyda niezwłocznie wszelkie opinie i uzgodnienia celem jak najszybszego ponownego uruchomienia tych linii komunikacyjnych. Starosta Kwidzyński zwrócił się do zebranych o przesyłanie do końca roku uwag oraz propozycji do planu pracy Komisji na 2023 rok. Szczegóły z prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2022 roku ujęte są w protokołach z posiedzeń Komisji, które są do wglądu w Wydziale Komunikacji, Bezpieczeństwa Obywateli i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Kwidzynie. Niezmiennie priorytetem dla Komisji jest jak najlepsza współpraca z samorządami, służbami i instytucjami na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców powiatu kwidzyńskiego. Pomimo trudności przyjęty Plan pracy Komisji na 2022 rok został zrealizowany. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przy współpracy ze służbami, inspekcjami i strażami na bieżąco realizuje zadania z zakresu bezpieczeństwa. Współpraca z podmiotami odpowiedzialnymi za stan bezpieczeństwa w ramach komisji ma znaczny wpływ na poczucie bezpieczeństwa mieszkańców powiatu. Przedkładane przez powiatowe służby, inspekcje i straże informacje, sprawozdania, oceny i analizy przyczyniają się do pogłębiania wiedzy na temat bezpieczeństwa i porządku publicznego powiatu kwidzyńskiego. Organizowane spotkania prowadzą do wymiany informacji, natomiast wypracowane podczas posiedzeń wnioski pozwalają szybko reagować i podejmować wspólnie decyzje, wpływając w sposób bezpośredni na wzrost poziomu bezpieczeństwa mieszkańców powiatu kwidzyńskiego. Ponadto w trakcie posiedzeń Komisji omawiano również bieżące sprawy i problemy zgłaszane przez członków, przedstawicieli powiatowych służb, inspekcji i straży oraz innych instytucji i podmiotów, dzięki czemu zadania i cele jakie ma do spełnienia Komisja Bezpieczeństwa i Porządku są realizowane i osiągnane. Podsumowując złożone sprawozdania i analizy w okresie sprawozdawczym pozwalają na stwierdzenie, że mimo występujących zdarzeń, stan porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na obszarze powiatu kwidzyńskiego w 2022 roku należy ocenić jako zadowalający.

Starosta

Jerzy Godzik